[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 331/2020
                         O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente da Administração Pública, solicitando informações referente a possibilidade de transferência dos pacientes oncológicos de Macaé que fazem tratamento na cidade de Campos dos Goytacazes para realizar o tratamento em nosso Município.
Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o transporte que era realizado pela Prefeitura Municipal de Macaé para Campos está suspenso devida pandemia do COVID-19, desta forma os pacientes atualmente estão sem o tratamento.
Sala das Sessões, 06 de agosto de 2020.
Dr. Márcio Bittencourt
Vereador-autor

Elaboração:
Requerimento n.º 031/2020 Gabinete do Vereador Dr. Marcio Bittencourt
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmacae.rj.gov.br

[image: image1.png]